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Korhosen uiva huuhtomolaitos Palsiojalla 1985 
 
Heikki Korhosen uiva iso huuhtomolaitos koekäytettiin ensimmäisen kerran 26.7.1985. 
Laitos oli Palsiojan rannalla kiertovesialtaassa kahden kookkaan rautaponttonien varassa. 
Ponttonien välissä oli kuusi metriä pitkä rumpuseula. Seulan sisäpinnalla olevat kierukat 
pehmittivät saven. Rumpuseulan läpi kulkeutui yli 4 senttimetriset kivet sekä suurempi ma-
teriaali ja ne siirtyivät hihnakuljettimella aikaisemmin kaivettuun monttuun. Rumpuseulan 
rei'istä vesi ja liete putosivat alla olevaan altaaseen, josta isolla sähkömoottorilla pyörivä 
rumpu nosti lietteen ylös rännien yläpäähän. Rihlarännejä oli kaksi, eli molemmilla laidoilla 
ja niiden leveys oli yhteensä kaksi metriä. Huuhtomon täyttöpäässä oli tilava suppilo, johon 
rannalla oleva kaivukone nosti maata. Alkujaan huuhtomossa piti olla hydrauliikalla tai 
sähkömoottoreilla toimivat jalat, jotka olisivat pitäneet kellumisen vakaana kun kaivukone 
pudottaa suppiloon maata. Rahan puutteessa huuhtomoon tulivat mekaaniset jalat. Ne 
eivät pitäneet huuhtomoa kyllin vakaana. Yksi mies joutui yläsillalla huolehtimaan ränneis-
tä, jotta lietemassat liikkuivat tasaisesti.  
Huuhtomo painoi 21 tonnia ja rihlojen pinta-ala oli 16 neliömetriä. Laitos oli maksanut kuu-
lopuheiden mukaan 400000 markkaa. 
 
Heikki aloitti kesällä 1983 myös matkailuhuuhtomon pitämisen, kunnosti Raahen pirtin 
kahvilaksi ja rakensi suuremman kahvilaparakin ("Katariinan kämppä"). Kämppä paloi rä-
jähdysmäisesti syksyllä 1986. Tähän päättyi Heikin toiminta Palsiojalla. 
  
Kuvat ovat Voitto Muikun arkistosta. Kuvat on ottanut Kalervo Manninen kesällä 1985 ja 
niille on saatu julkaisulupa. 
 

 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
Uiva huuhtomolaitos siirtyi kesällä 1987 vuokramiesten käyttöön Suolaojalle Härkäselän 
kaakkoisreunalle lähelle Tolosenhaaraa ns. Sametin paikkaan (Pentti Miettinen). Siellä se 
purettiin ja vietiin pois kesinä 1990–91. Ponttoonit käytettiin myöhemmin laiturikellukkeina 
Inarinjärvellä. Alapuolisen kuvan on ottanut Jalo Hokkanen ja kuvalle on julkaisulupa. 
Kuvassa on Matti Sivula. 
 

 
 


